

"GESTIONE SERVIZIO MICRO NIDO D'INFANZIA IN VIA DEL SALVATORE"
GARA RdO

QUESITO N. 1:

In merito al bando di gara citato in oggetto, ed in particolare in riferimento all'art. 6 del disciplinare di gara "requisiti di carattere professionale, economico/finanziario e tecnico" ai punti:→ 6.a) E' sufficiente n. 1 idonea dichiarazione bancaria, di cui all'Allegato XVII Parte I lettera a) D. Lgs 50/2016, da parte di un Istituto di Credito attestante la solvibilità dell'offerente e la sua capacità finanziaria?→;

RISPOSTA:

Per la partecipazione alla procedura concorsuale sono state richieste specificatamente "*dichiarazioni di almeno 2 Istituti di Credito*". Nel caso che l'Operatore Economico sia carente di tali requisiti può avvalersi del disposto di cui al comma 4 dell'art. 86 (Mezzi di prova) del D.Lgs. 50/2016;

QUESITO N. 2:

6.b) Per fatturato globale possono essere considerati tali anche servizi di assistenza fisica svolti presso scuole comunali, a seguito di aggiudicazione di gara d'appalto, con espletamento anche di attività educative?→;

RISPOSTA:

Per fatturato globale si intende il fatturato realizzato dall'Operatore Economico a qualunque titolo e, quindi, anche i servizi di cui al quesito.

QUESITO N. 3:

6.c) Possono rientrare nella gestione di asili nidi a titolarità pubblica anche servizi di asilo nido svolti da strutture private rientranti nella legge regionale n. 15 del 29/03/2013 ovvero autorizzate al funzionamento ed accreditate?

RISPOSTA:

si conferma il contenuto del punto 6.c) del disciplinare che richiede la gestione di Nido d'Infanzia a Titolarità Pubblica in favore di Comuni o altri Enti Pubblici. Si ricorda che per come specificato nel disciplinare stesso, l'Operatore Economico, può colmare la carenza del requisito ricorrendo all'Istituto dell'Avvalimento (Art 89 del D.Lgs. 50/2016).